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گروه علمی و آموزشی- رضوان 
حکیــم زاده دربــاره اهمیت تحصیل 
برای دانش آموزان کلاس اولی افزود: 
پایه اول ابتدایی یکی از شاخص های 
کلیدی در ورود نظام های آموزشــی 
است، در واقع این پایه تحصیلی آغاز 
دوره آموزش رســمی برای کودکان 
محســوب می شود و اگر به هر دلیلی 
دانش آمــوزی نتوانــد در این دوره 
جذب شــود، این احتمال وجود دارد 
که خانواده اهتمام کافــی برای ادامه 
تحصیل فرزند خود در سال های آینده 

نداشته باشد.
وی افــزود: همچنیــن با توجه 
بــه جابه جایی های دانــش آموزان و 
خانواده ها، پیدا کــردن دانش آموزان 
ثبــت نــام نشــده در کلاس اول و 
برگردانــدن آنها به آموزش دشــوار 
خواهد بود، به همین دلیل اســت که 
وقتی مدرسه غیرحضوری شد، امکان 
رصد دانش آموزان هم بسیار دشوارتر 

شد.
حکیــم زاده دربــاره اهمیــت 
آموزش حضوری برای دوره ابتدایی 
به ویژه پایه اول ادامه داد: بررســی ها 
بیانگر این اســت که دانش آموزان با 
وجــود تلاش و زحمــات معلمان و 
حمایت خانواده ها در دوران تعطیلی 
مدارس به دلیل شیوع ویروس کرونا 

دچار افت یادگیری شده اند.
دوره  گفــت:  همچنیــن  وی 
ابتدایــی به ویــژه مقاطــع اول و دوم 
دوره فراگیری مهارت سوادپایه برای 
یادگیری  آموزش های ســایر مقاطع 
اســت، بنابراین این افــت یادگیری 

ناشــی از آموزش مجــازی می تواند 
نگران کننده باشد.

معاون آمــوزش ابتدایی وزارت 
آموزش و پرورش خاطرنشــان کرد: 
در غیاب ارتبــاط رو در رو و نظارت 
تخصصــی معلــم بر شــکل گیری 
مهارت های ســوادپایه، مهارت آنها 
از جمله نوشــتن دانش آموزان دچار 
ضعف های اساســی شــده است که 
دانش آموزان درصورت جبران نشدن 
این ضعف ها، دریادگیری های دوران 

بعد هم با مشکل مواجه می شوند.
حکیم زاده یادآورشد: رصد تاثیر 

منفی آموزش مجــازی در یادگیری 
مهارت های ســوادپایه باعث شــد تا 
در بســیاری از کشورهای با امکانات 
و تجهیزات مناسب فناوری از جمله 
اسکاندیناوی و دانمارک پس از مدت 
کوتاهــی از تعطیلی مدارس، آموزش 
حضــوری را ادامه دادنــد و تعطیلی 

مدارس کمتر از یک ماه انجام شد.
و  مســئولان  داد:  ادامــه  وی 
کارشناســان آموزشــی بارهــا بــه 
آسیب های آموزش مجازی و تعطیلی 
مــدارس اشــاره و اعــلام کردند که 
بازگشــایی دانش آموزان به مدرسه 
بویــژه در مقطــع اول ابتدایــی یک 

ضرورت است.
معاون آمــوزش ابتدایی وزارت 
آمــوزش و پرورش با بیان اینکه آغاز 

آمــوزش حضوری یــک گام مثبت 
به ســمت جلو اســت، عنوان کرد: 
خانواده هــا از بازگشــایی حضوری 
مــدارس اســتقبال  کردنــد و دانش 
آموزان هم شور و نشاط بیشتری پیدا 

کردند.
حکیــم زاده با اشــاره به اجرای 
طرح تثبیت و یادگیری دانش آموزان 
ابتدایــی، افزود: تمرکــز این طرح بر 
شناســایی دانش آموزانی است که در 
دروس ریاضی و فارسی در دوره اول 
ابتدایــی و در دروس ریاضی، علوم و 
فارســی در مقطع دوم ابتدایی دچار 

ضعف هســتند و نتایــج قابل قبول و 
نیازمند تــلاش در کارنامه نوبت اول 

آنها ثبت شده است.
وی ادامــه داد: امیدوار هســتیم 
کــه از فرصت آمــوزش حضوری به 
نحو احسنت اســتفاده شود تا بتوانیم 
با  اجــرای طرح  جبرانــی، آموزش 
هدفمنــدی را داشــته باشــیم، این 
روش آمــوزش حضــوری و جبران 
در  تحصیلــی  عقب ماندگی هــای 
بســیاری از کشورهای دیگر هم بکار 

گرفته شده است.
معاون آمــوزش ابتدایی وزارت 
آمــوزش و پــرورش خاطرنشــان 
کــرد: امیدواریم همکاری و حمایت 
خانواده ها از حضــور دانش آموزان 
در مدرســه بتواند بخشی از این عقب 

ماندگی را جبران کند.
حکیم زاده عنوان کرد: سعی شده 
در طرح تثبیــت و جبران یادگیری با 
دریافــت منابع لازم به آن دســته از 
دانش آمــوزان کــه در خانواده های 
کمتر برخوردار به دلیل عدم حمایت 
موثر خانواده ها دچار ضعف یادگیری 

شدند، کمک آموزشی شود.
امتحانات حضوری است

معاون آمــوزش ابتدایی وزارت 
آموزش و پــرورش همچنین درباره 
برگزاری حضــوری امتحانات دانش 
آموزان ابتدایی توضیح داد: امتحانات 

دانــش آموزان در تمامــی دوره های 
تحصیلی حضوری اســت، در دوره 
ابتدایی ارزیابی معلم به شکل فرآیندی 
صورت می گیرد، اما  اگر نیاز باشــد، 
معلم می تواند یک ارزیابی پایانی را هم 

برگزار کند.
حکیــم زاده افزود: بــا تکیه بر 
هرگونه  عملکــردی،  آزمون هــای 
ارزیابی به شکل حضوری خواهد بود.
حضــور ۹۹ درصــد کادر 

آموزشی در مدارس
وی همچنیــن دربــاره حضور 
معلمــان در کلاس های درس پس از 
آغاز آموزش حضوری از ۱۴ فروردین 
ماه گفت: براساس بازدیدهای صورت 
گرفته از مدارس ۹۹ درصد معلمان در 
کلاس های درس حاضر شــدند و از 

آموزش حضوری استقبال کردند.
حکیــم زاده خاطرنشــان کرد: 
حضور معلمان در مدارس نشان دهنده 
مسوولیت پذیری بالای آنها است که 

جای تشکر دارد.
احمــد وحیدی وزیر کشــور و 
فرمانده قرارگاه عملیاتی ســتاد ملی 
مقابله با کرونا ششــم فروردین ماه در 
نشســت هماهنگی بازگشایی مراکز 
آموزشی در ۱۴ فروردین که با حضور 
وزیــران آموزش و پــرورش، علوم، 
تحقیقات و فناوری، رئیس دانشــگاه 
آزاد اســلامی و نماینــدگان وزارت 
بهداشت برگزار شد، تاکید کرد: همه 
مدارس و مراکز آموزشــی باید از ۱۴ 
فروردین با رعایت دستورالعمل های 
بهداشــتی، به برگــزاری کلاس های 
حضوری برای همــه دانش آموزان و 

دانشجویان اقدام کنند.
براین اساس آموزش و پرورش 
دستورالعمل حضوری شدن مدارس 
را روز نهم فروردین ماه به ادارات کل 

مناطق و استان ها ابلاغ کرد.
یوســف نوری وزیر آموزش و 
پــرورش نیز  ۱۴ فروردین تاکید کرد: 
همه دانش آمــوزان با حفظ و رعایت 
مسائل بهداشتی در کلاس های درس 
حاضر شوند و خانواده ها نیز همکاری 
لازم را در ایــن باره انجام دهند تا هم 
زمان با بهار طبیعت و بهار قرآن، بهاری 
نو در نظــام تعلیم و تربیت را نیز رقم 

بزنیم.
براین اســاس مدارس سراســر 
کشور از روز ۱۴ فروردین ماه آموزش 

حضوری را آغاز کردند.

مسئولان و کارشناسان آموزشی بارها به آسیب های آموزش مجازی و تعطیلی مدارس اشاره و 
اعلام کردند که بازگشایی دانش آموزان به مدرسه بویژه در مقطع اول ابتدایی یک ضرورت است.

معاون آموزش ابتدایی وزارت آموزش و پرورش گفت: با شروع آموزش حضوری در مدارس امکان نظارت 
بیشتری برای جذب دانش آموزان پایه اول ابتدایی فراهم می شود.

گروه علمی و آموزشــی- یک 
پژوهش جدید از سوی محققان ژاپنی 
نشــان می دهد مطالعه در گوشی های 
هوشمند می تواند با معایبی همراه باشد.
بر اســاس یــک پژوهش جدید 
 Scientific« کــه در مجله علمــی
Reports« وابسته به گروه انتشاراتی 
مجله نیچر منتشر شــد، اعلام گردید 
مطالعه در گوشی های هوشمند سبب 
افزایش »بیش فعالی« در قشــر جلوی 
مغــز و کاهــش درک مطلــب در این 
افراد می شــود. امروزه مردم بیش از هر 
زمــان دیگری از طریق دســتگاه های 
الکترونیکی به مطالعه می پردازند. آن ها 
به طور مثال خواندن اخبار، مطالعه کتب 
و نیز مطالعه برای امتحانهایشــان را از 
طریق گوشــی های هوشمند و تبلت 
انجام می دهند؛ اما علاوه بر خســتگی 
چشم و سردرد، تحقیقات نشان می دهد 
استفاده از این دستگاه ها به کاهش درک 
مطلب منجر می شود؛ هرچند علت این 
مسأله مشخص نیست. در این مطالعه، 
»موتویاســو هونما« محقق اصلی این 
پژوهش به همراه تیم خود، تحقیقاتی 
را برای کشف علت احتمالی این مسأله 
آغاز کرد. محققان ژاپنی در این تحقیق 

بــر روی دو عامــل مرتبط با »عملکرد 
شناختی« متمرکز شدند که آن دو عامل 
نیز عبــارت بودنــد از: محیط بصری 
و الگوی تنفســی. آن هــا اعلام کردند 
»محیط بصری« مطالعــه بر روی یک 
صفحه نمایشی ممکن است عملکرد 
تنفسی و نیز عملکرد مغز را تغییر دهد 
و همیــن امر نیــز می تواند بر عملکرد 
شــناختی در افراد تأثیر بگذارد. در این 
پژوهش ۳۴ دانشجوی ژاپنی مشارکت 
کردنــد. هر دانشــجو در دو آزمایش 
مطالعه شرکت کرد؛ به طوری که آن ها 
یک متن را بر روی گوشــی هوشمند و 
متنی را نیز بــر روی یک کاغذ مطالعه 
کردنــد. هر دو متن از رمان هایی گرفته 
شده بودند که نویسنده ای واحد داشتند. 
همچنین تمامی شرایط متوازن شده بود؛ 
بطوری که هیچ دانشجویی یک متن را 

دو بار نخواند.
زمانی کــه این دانشــجویان در 
حال مطالعه بودند، بر روی ســر آن ها 
از هدبند های »طیف نگاری کارکردی 
فروســرخ نزدیک« )NIRS( استفاده 
شــده بود تا فعالیت در »قشــر جلوی 
مغز« آن ها مورد اندازه گیری قرار بگیرد؛ 
همچنانکه این دانشجویان ماسک هایی 

نیز اطراف دهان و بینی خود زده بودند 
تا الگو های تنفســی آن هــا نیز مورد 
انــدازه گیری قرار گیرد. پس از مطالعه 
متون داده شده، به دانشجویان شرکت 
کننده آزمونی شامل ۱۰ پرسش مرتبط 
با محتوای این متون داده شــد. در ابتدا 
مشخص شد دانشجویان در زمانی که 
یک متن را بر روی کاغذ خوانده بودند، 
در مقایسه با گوشی هوشمند، عملکرد 
بهتری در جواب به پرسش های آزمون 
داشتند و این مسأله نیز صرف نظر از این 
مورد بود که آن ها کدام رُمان را خوانده 
بودند. ایــن یافته محققان با تئوری که 
بیــان می کند مطالعه در دســتگاه های 
الکترونیکی ســبب اختــلال در درک 
مطلب می شود، همخوانی دارد. محققان 
همچنین در مرحله بعــدی آزمون به 
تفاوت فعالیت تنفســی دانشجویان به 

هنگام مطالعه بر روی کاغذ و تلفن 
هوشمند پی بردند. هنگام مطالعه 

روی کاغــذ، دانش آموزان در 
مقایسه با خواندن با تلفن 
هوشــمند، آه بیشــتری 
می کشیدند. پژوهشگران 
ژاپنی همچنین دریافتند 
فعالیت قشــر پیشانی 

مغز در طــول مطالعه در هر دو حالت 
با افزایش همراه بوده اســت؛ اما مسأله 
جالب اینجاســت که این نوع فعالیت 
مغزی در زمانی که افراد در حال مطالعه با 
تلفن هوشمند بودند، در مقایسه با کاغذ، 
افزایش بیشــتری داشته است. هرچند 
بایســتی گفت این افزایش با کاهش آه 
کشیدن و نیز کاهش درک مطلب همراه 
بوده است. موتویاسو هونما می گوید: 
تحقیقات پیشــین نشان می دهد حتی 
تنفس عمیقی که بــه صورت آگاهانه 
کشیده شــود، می تواند تأثیر مثبتی بر 

»عملکرد شناختی« 
داشته باشد.

گروه علمی و آموزشــی- در 
مدل جدید شــاهد استفاده از سیستم 
تعلیق بروزرسانی شده در محور عقب 
و همچنین پیشــرانه با عملکرد بهتر 
خواهیم بود. اولین تصاویر رســمی از 
طراحی مدل 2۰2۳ کراس اوور اچ آر-

ویی ویژه بازار آمریکای شــمالی، در 
رسانه ها منتشر شده که تغییرات مهمی 
در قسمت دماغه قابل مشاهده است. 

چین های برجسته روی درپورش 
موتور و الگوی چراغ های اصلی جلو 
به خوبی با یکدیگر هماهنگ شده اند. 
جالب آنکه این نســخه از کراس اوور 
هوندا که مجوز حضور در بازار آمریکا 
را دارد تفاوت های ظاهری با نســخه 

معرفی شده ویژه بازار اندونزی دارد. 
این نســخه از اچ آر-ویی با مدل 
2۰2۳ بــر مبنــای جدیدترین پلتفرم 

سیویک دیگر محصول هوندا، توسعه 
یافته اســت. فاصله بیــن محورها و 
همچنین عرض خودرو در مقایســه 
با مدل قبلی مقداری بیشــتر شــده و 
براساس اطلاعات ارائه شده، در مدل 
جدید شاهد استفاده از سیستم تعلیق 
بروزرســانی شــده در محور عقب و 
همچنین پیشــرانه بــا عملکرد بهتر 

خواهیم بود. هنوز تصاویری از فضای 
کابین این خودرو توسط هوندا منتشر 
نشده است. در رابطه با پیشرانه نیز اعلام 
شده که دیگر خبری از نمونه ۱.8 لیتری 
۴ سیلندر مدل قبلی اچ آر- ویی که ۱۴۱ 
اســب بخار و ۱27 پوندفوت گشتاور 
دارد، نیست و مدل جدیدتری برای این 

خودرو استفاده خواهد شد. 

با توجه به توسعه براساس پلتفرم 
سیویک شاید از پیشرانه ای مشابه برای 

اچ آر-ویی 2۰2۳ استفاده شود. 
پیشرانه استاندارد سیویک)غیر از 
تریــم قدرتمند Si( در آمریکا از تپنده 
2 لیتری ۴ ســیلندر با ۱58 اسب بخار 
خروجی و گشتاور ۱۳8 پوندفوت یا 
نمونه ۱.5 لیتری ۱8۰ اســب بخاری 
با گشتاور ۱77 پوندفوت استفاده می 

کند. 
بنابرایــن انتظــار مــی رود، اچ 
 آر-ویی جدید میزبــان یکی از این

پیشرانه ها باشد. 

گــروه علمی و آموزشــی- 
محققان اخیرا اظهار کرده اند ســمت 
پنهان ماه بســیار متفاوت تر از سمت 
پیدای ماه به نظر می رســد و تفاوت 
بین این دو ســمت ماه ممکن است 
به یک برخورد عظیم باستانی مرتبط 

باشد.
ســمت پنهــان مــاه بســیار 

متفاوت تر از سمت پیدای ماه به نظر 
می رسد. ســمت پیدای ماه متشکل 
از دریاوارهــا اســت و این در حالی 
اســت که سمت پنهان ماه عملا فاقد 
دریاوارهای در مقیاس بزرگ است.
دریاوار)maria( نامی اســت که به 
گروهی از پهنه هایی تیره رنگ سطح 
کره ماه داده شــده  اســت. مجموعه 

این پهنه هــا آبگیروارهای ماه نامیده 
می شود.

علت تفاوت این دو ســمت 
ماه چیست؟

نتایج یک مطالعه جدید ممکن 
است توضیح خوبی برای این سوال 
ارائه کرده باشــد. بــه گفته محققان، 
این امر ممکن اســت مربوط به یک 
برخورد غول پیکر که میلیاردها سال 
پیش در نزدیکــی قطب جنوبی ماه 

رخ داده، باشد.
یافته هــای این مطالعه نشــان 
می دهد این برخورد که حوضه عظیم 
قطب جنوب – آیتکن)SPA( ماه را 
تشــکیل داده، باید یک توده گرمایی 
عظیم ایجاد کرده باشد و آن توده که 
متشــکل از مجموعــه ای از عناصر 
کمیاب زمیــن و مولد گرما بوده، در 

داخل ماه انتشار یافته باشد.
دانشــمندان فکــر می کنند که 
غلظــت عناصــر این گرمــا ممکن 
اســت به پدیده آتشفشان خیزی که 
در نزدیکی دشــت های آتشفشانی 
ایجــاد شــده، منجر شــده باشــد. 
 )Volcanism(آتشفشــان خیزی
بــه پدیــده فــوران ســنگ های 
مذاب)ماگما( بر روی ســطح زمین، 
ســیاره ها یا ماه گفته می شود که طی 
آن گدازه، ســنگ های آذرآواری و 
گازهای آتشفشــانی از راه شکافی 
کــه مجــرای آتشفشــان نامیــده 
می شــود، به بیرون پرتاب می گردد. 
فرایند آتشفشــان خیزی شامل همه 
پدیده های تولید ماگما در پوســته یا 
گوشته زمین و بالا آمدن آن در پوسته 
و تشــکیل سنگ آتشفشانی و آثار و 

پیامدهای ناشی از آن می شود.
 Matt("دکتــر "مت جونــز
Jones( نویسنده اصلی این مطالعه 
از دانشــگاه براون گفت: ما می دانیم 
که برخوردهــای بزرگی مانند آنچه 
که حوضه غول پیکر قطب جنوب-
آیتکن را تشکیل داد، گرمای زیادی 
ایجاد کرده اســت. حال سوال ما این 
است که چگونه آن گرما بر دینامیک 
داخلی ماه تاثیر گذاشــته اســت. ما 
نشــان دادیم که تحت هر شــرایط 
قابل قبولی در زمان تشــکیل حوضه 
غول پیکر قطب جنوب-آیتکن، این 
حوضه عناصر تولیدکننده گرما را در 
سمت پیدای ماه متمرکز کرده است. 
ما انتظار داریم کــه این امر به ذوب 
گوشته که جریان های گدازه ای روی 
سطح ماه را ایجاد کرده است، کمک 

کند.
ســمت پیــدای مــاه، خانــه 
 Procellarum KREEP"
terrane" یــا " PKT" اســت.
مــوادی  از  مجموعــه ای   ،PKT
ماننــد پتاســیم)K(، عناصر خاکی 
کمیاب)REE(، فسفر)P(، همراه با 
عناصر مولد گرما مانند توریم است. 
به نظــر می رســد KREEP)یک 
ناهنجــاری ترکیبــی( در اطــراف 
اقیانــوس طوفان ها کــه بزرگترین 
دشت آتشفشانی در سمت پیدای ماه 
است، متمرکز شده باشد اما گویا در 
نقاط مختلف روی مــاه نیز پراکنده 

است.
به گفته دانشمندان، ممکن است 
ارتباطی بیــن PKT و جریان های 
گدازه سمت پیدای ماه وجود داشته 

باشــد. با این حال، هنوز مشــخص 
نیست که چرا آن مجموعه از عناصر 
در قسمت پیدای ماه متمرکز شده اند.
دانشــمندان بــا اســتفاده از 
شبیه سازی های رایانه ای نشان دادند 
که چگونه گرمای تولید شده توسط 
یــک برخورد غول پیکــر الگوهای 
همرفت در داخل ماه را تغییر می دهد 
و چگونه این امر ممکن است سبب 
انتشــار مجدد مــواد KREEP در 
گوشته ماه شــود. دانشمندان نشان 
دادند که گرمایش گســترده گوشته 
حاصــل از برخــورد حوضه قطب 
جنوب – آیتکن، می تواند تشــکیل 
ایــن ماده با عمر طولانی را تســریع 

کند.
ایــن مــدل نشــان می دهد که 
مــاده KREEP می تواند مانند یک 

موج ســوار، بر توده گرمای ناشی از 
ناحیه ضربه حوضه قطب جنوب – 
آیتکن سوار شود. همانطور که توده 
گرما در زیر پوســته ماه پخش شده 
اســت، مواد در نهایــت به منطقه ای 

نزدیک ماه منتقل شده اند.
دانشــمندان خاطرنشان کردند: 
ایــن مطالعه توضیحــی معتبر برای 
یکــی از ماندگارتریــن اســرار ماه 
ارائه می دهد زیرا چگونگی تشکیل 
PKT مســلما مهمترین ســوال باز 
در علــم قمــری اســت و برخورد 
حوضه قطب جنوب-آیتکن یکی از 
مهم ترین رویدادها در تاریخ قمری 
اســت. ما در این مطالعه به بررســی 
هــر دو موضــوع پرداخته ایم و فکر 
می کنم نتایج کار ما نیز شگفت انگیز 

بوده است.

پژوهشی جدید در خصوص معایب مطالعه در گوشی های تلفن همراه

هوندا از شاسی بلند جدید ویژه برای آمریکای شمالی رونمایی کرد

معاون آموزش ابتدایی آموزش و پرورش خبر داد؛

نظارت بیشتر در روند جذب 
دانش آموزان کلاس اولی 

با آغاز آموزش حضوری
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تفاوت سمت پنهان و پیدای ماه در چیست؟


